Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2013124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013032800124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO GENÉTICO
SECRETARIA EXECUTIVA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Secretaria Executiva do Conselho de Gestão do Patrimônio Genético, em seu nome e no uso das competências que lhe foram conferidas pela Deliberação nº 203, de 19 de julho de 2007, tendo em vista
o procedimento disposto na Deliberação nº 209, de 27 de setembro de 2007, com fundamento na Medida Provisória nº 2.186-16, de 23 de agosto de 2001, e no Decreto nº 3.945, de 28 de setembro de 2001, credencia
como instituição fiel depositária de amostras de componente do patrimônio genético a Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa, nos seguintes termos:

Nº do processo 0 2 0 0 0 . 0 0 1 4 1 8 / 2 0 11 - 2 1
Instituição credenciada Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - Embrapa
CNPJ 00.348.003/0001-10
Coleção Coleção de Extratos Voláteis Vegetais - COLE-VOLÁTEIS da Embrapa Mandioca e Fruticultura
Data da decisão de credenciamento 19/02/2013
No do credenciamento 078/2013/SECEX/CGEN

ELIANA M. G. FONTES
Secretária Executiva

Ministério do Meio Ambiente
.

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS
GERÊNCIA EXECUTIVA EM BARREIRAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Gerente Executivo do IBAMA em Barreiras/BA, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital NOTIFICA da LAVRATURA do(s) Auto(s) de Infração abaixo listado(s), por encontrar (em)-se o(s)
autuado(s) em local incerto e não sabido. A partir da publicação deste, será concedido ao(s) autuado(s) o prazo de 20 (vinte) dias para oferecer (em) defesa ou impugnação contra o(s) respectivo(s) auto(s) de infração,
ou, ainda, optar (em) pelo pagamento da multa com desconto de trinta por cento, conforme preceitua o art. 113 do Decreto nº. 6.514/2008.

Interessado Cpf/Cnpj Nº do Processo N.º Ai/Re Apreensão
Depósito e Termo de Em-

b a rg o

D a t a / L a v.
Local

Reflomontes Reflorestamento e transportes LT-
DA

07.396.794/0001-01 02006.000275/2010-07 605589/D 577860-C 30/03/2010 - Baianópolis-BA

Rodrigo Correia Batista 267.676.298-20 02058.000218/2012-76 713537/D 577367/C e 577368-C 17/09/2012
Barreiras/BA

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Gerência Executiva do IBAMA em Barreiras/BA, à Rua Ceará, nº. 91 - Bairro Vila Regina - Barreiras/BA, no período de 08:00 às 12:00 e de 14:00
às 18:00 horas.

ZENILDO EDUARDO CORREIA SOARES

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2013 - UASG 193110

Número do Contrato: 2/2011.
Nº Processo: 02012000864201006.
PREGÃO SISPP Nº 3/2010 Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 04673864000125. Contratado : MASV MARANHENSE SE-
GURANCA E -VIGILANCIA LTDA. Objeto: Proceder alteração da
Cláusula Nona -Da Valor, ficando as demais sem altrações. Fun-
damento Legal: Nos Termos do Art. 65, do Inciso II, alínea d, ÷ 5º da
Lei nº 8.666/93. Valor Total: R$145.339,20. Fonte: 174193034 -
2013NE800004. Data de Assinatura: 27/03/2013.

(SICON - 27/03/2013) 193034-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 08/03/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Contratação de empresa especializada para a prestação, de
forma contínua, dos serviços de mão de obra terceirizada, dos se-
guintes profissionais: ALIMENTADOR DE DADOS (12), TÉCNICO
DE APOIO AO USUÁRIO DE INFORMÁTICA/SUPORTE DE IN-
FORMÁTICA (01), para atender as necessidades da SEDE do IBA-
MA, localizado à Av. Jorge Teixeira 3559 Bairro: Costa e Silva, Porto
Ve l h o .

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 28/03/2013 das
08h30 às 11h30 e d14h30 às 17h30 . Endereço: Av.jorge Teixeira,
3559 Costa e Silva - PORTO VELHO - RO. Entrega das Propostas:
a partir de 28/03/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/04/2013, às 10h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

CLAUDITE MARIA FERREIRA RIBAS
Pregoeira

(SIDEC - 27/03/2013) 193034-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA EM SERGIPE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
02028000259201210 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviço de agenciamento de

viagens, compreendendo a emissão, remarcação e cancelamento de
passagens aereas nacional, conforme especificações e condições cons-
tantes do Termo de Referencia.

RIVANDA FERREIRA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 27/03/2013) 193126-19211-2013NE800002

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2012 pu blicado no D.O.
de 07/05/2012 , Seção 3, Pág. 131. Onde se lê: Vigência: 25/04/2012
a 23/04/2013 Leia-se : Vigência: 26/04/2012 a 25/04/2013

(SICON - 27/03/2013) 193126-19211-2013NE800002

SUPERINTENDÊNCIA NO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 193183

Nº Processo: 02029000078201364 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de consumo (suprimentos para escritório, co-
pos descartáveis, pilhas, carregadores, calculadoras, toner e cartuchos
de tinta para impressora), para reposição de estoque do Almoxarifado,
visando atender todas as Unidades da Superintendência do IBA-
MA/TO, conforme especificações descritas no Termo de Referência
Anexo I que passa a fazer parte integrante deste Edital independente
de transcrição. Total de Itens Licitados: 00045 . Edital: 28/03/2013 de
08h30 às 12h00 e de 14h às 17h45 . Endereço: Quadra 402 Sul Conj
01 Lt 06-a Plano Diretor Sul - Centro Centro - PALMAS - TO .
Entrega das Propostas: a partir de 28/03/2013 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 10/04/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Informa-
ções detalhadas no Edital e Termo de Referência

MARIZARDO FERREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/03/2013) 193183-19211-2013NE800002

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE RECIPROCIDADE Nº 5/2013

Nº PROCESSO: 02127.000180/2010-17. ESPÉCIE: Termo de Re-
ciprocidade que celebram entre si o Instituto Chico Mendes de Con-
servação da Biodiversidade ICMBio e a Associação R3 Animal. OB-

JETO: Adequação e operacionalização do Laboratório de Recursos
Hídricos da ESEC Carijós. VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos. DATA DE
ASSINATURA: 22/02/2013. Pelo ICMBio: SILVIO DE SOUZA JU-
NIOR - Chefe da ESEC Carijós. Pela R3 Animal: CRISTIANE K. M.
KOLESNIKOVAS - Presidente.

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO GERAL DE FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2012 pu blicado no D.O.
de 09/10/2012 , Seção 3, Pág. 123. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-
se : Valor R$ 1.318.647,96

(SICON - 27/03/2013) 443033-44207-2013NE800225

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 443043

Número do Contrato: 1/2010.
Nº Processo: 02044000032200971.
PREGÃO SISPP Nº 4/2009 Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 16364275000144. Contratado : PRESE PREST DE SER-
VICOS DE LIMPEZAE CONSERVACAO LTDA. Objeto: Acrescimo
de 2 (dois) postos para atender as necessidades de Rebio de Una e
Resex Canavieiras, sendo inferior aos 25% do valor inicial do con-
trato. Fundamento Legal: lei 8666 . Vigência: 20/03/2013 a
03/01/2014. Valor Total: R$46.215,60. Fonte: 250443032 -
2013NE800062. Data de Assinatura: 04/03/2013.

(SICON - 27/03/2013) 443033-44207-2013NE800225

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2013 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000374201273.
PREGÃO SISPP Nº 27/2012 Contratante: INSTITUTO DE PES-
QUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Con-
tratado: 03339994000163. Contratado : EFICIENTE ATACADISTA
LTDA - ME -Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e ins-
talação de estufas no Horto Florestal e na área das Plantas Medicinais

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-28T06:01:07-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial